



## RAPPORT D'ACTIVITE CONSOLIDE DU PREMIER SEMESTRE 2017

### I/ Tableau d'activité et de résultats

|                              | 1er semestre<br>2017 | 1er semestre<br>2016 | Année<br>2016 | Variation S1 2017 vs S1 2016 |       |
|------------------------------|----------------------|----------------------|---------------|------------------------------|-------|
|                              |                      |                      |               | Valeur                       | (%)   |
| Produit Net Bancaire         | 55 707               | 46 790               | 97 267        | 8 917                        | 19%   |
| Frais Généraux               | -27 318              | -24 765              | -49 756       | -2 553                       | 10%   |
| Résultat Brut d'Exploitation | 28 389               | 22 025               | 47 510        | 6 364                        | 29%   |
| Coût du Risque               | -439                 | 1 352                | -1 890        | -1 791                       | -132% |
| Résultat Exceptionnel        | -166                 | -840                 | -1 185        | 675                          | -80%  |
| Résultat avant Impôts        | 27 784               | 22 536               | 44 361        | 5 248                        | 23%   |
| Résultat Net                 | 23 488               | 18 430               | 37 044        | 5 058                        | 27%   |

### II/ Commentaires

Dans un environnement économique et financier contrasté, la banque réussit à maintenir sa dynamique de croissance entamée depuis quelques années.

En effet, à fin Juin 2017, elle enregistre un Produit Net Bancaire qui s'élève à F CFA 55 707 millions contre F CFA 46 790 millions réalisés en Juin 2016 (soit +19%).

Bien que les charges d'exploitation soient en progression (+10%), le Résultat Brut d'Exploitation affiche une hausse de F CFA 6 364 millions (soit +29%).

Le Coût Net du Risque s'établit à F CFA -439 millions en Juin 2017 contre F CFA 1 352 millions à la clôture du premier semestre 2016.

La combinaison des agrégats susmentionnés permet de ressortir un Résultat Net en hausse de F CFA 5 058 millions (soit +27%) par rapport à Juin 2016.

L'attestation des Commissaires aux comptes sur la sincérité des informations semestrielles diffusées est disponible au Siège de la Société.

Fait à Abidjan, le 17/10/2017